
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 23 czerwca 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.1)) i § 41 Statutu Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, stanowiącego załącznik do zarządzenia 

Nr 313 Wojewody Lubuskiego z dnia 1 października 2012 r. w sprawie nadania Statutu Lubuskiemu 

Urzędowi Wojewódzkiemu w Gorzowie Wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1838, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wielkopolskim stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 400 Wojewody Lubuskiego 

z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 50 w pkt 9a w lit. f średnik na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g 

w brzmieniu: 

„g) Wieloosobowe stanowisko ds. obsługi Wojewódzkiej Komisji do Spraw Orzekania 

o Zdarzeniach Medycznych – „WZ-V.”;”;

2) w § 50 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – „BZK”: 

a) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

b) Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

c) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – „BZK-I.”, 

d) Centrum Powiadamiania Ratunkowego – „BZK-II.”, 

e) Oddział Spraw Obronnych – „BZK-III.”, 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 92, 
poz. 529, Nr 163, poz. 981 i Nr 185, poz. 1092. 

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 1357,  poz. 1556 i poz. 
2453.



f) Oddział Planowania Cywilnego i Logistyki – „BZK- IV.”, 

g) Oddział Ratownictwa Medycznego – „BZK-V.”, 

h) Samodzielne stanowisko do spraw obsługi sekretariatu – „BZK- VI.”;”;

3) w § 50 w pkt 12 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) Samodzielne stanowisko: administrator systemu – „BL-X.”.”;

4) w § 62a w ust. 1 w pkt 19 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

20 w brzmieniu: 

„20) określanie w drodze zarządzenia Wojewody wysokości opłaty za pobyt w jednostce Policji 

osoby w stanie nietrzeźwości, która swoim zachowaniem daje powód do zgorszenia w miejscu 

publicznym lub w zakładzie pracy, znajduje się w okolicznościach zagrażających jej życiu lub 

zdrowiu albo zagraża życiu lub zdrowiu innych osób.”;

5) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„§ 63. 1. Do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego należą sprawy z zakresu 

planowania i koordynowania przedsięwzięć dotyczących bezpieczeństwa publicznego, 

zarządzania kryzysowego, ratownictwa medycznego, ochrony ludności oraz sprawy obronne, 

a w szczególności: 

1) opracowanie i bieżąca aktualizacja Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego oraz 

nadzorowanie, koordynowanie opracowania i uzgadnianie powiatowych planów zarządzania 

kryzysowego; 

2) przygotowywanie w oparciu o analizę zagrożeń w poszczególnych powiatach, zaleceń 

Wojewody do Powiatowych Planów Zarządzania Kryzysowego; 

3) przygotowanie i zapewnienie działania wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania 

oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności; 

4) przygotowywanie i przekazywanie ostrzeżeń, komunikatów i informacji o zagrożeniach do 

organów administracji publicznej, służb, straży i inspekcji oraz środków masowego przekazu 

przy wykorzystaniu programów i aplikacji cyfrowych; 

5) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego; 

6) bieżące utrzymywanie kontaktu z Rządowym Centrum Bezpieczeństwa oraz powiatowymi 

centrami zarządzania kryzysowego w celach monitoringu i sprawozdawczości; 



7) prowadzenie treningów systemu powszechnego i alarmowania; 

8) prowadzenie spraw związanych z ochroną przeciwpowodziową w województwie; 

9) nadzór nad przewozem drogowym towarów niebezpiecznych; 

10) wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeństwa imprez masowych wynikających z ustawy 

o bezpieczeństwie imprez masowych; 

11) wydawanie zezwoleń na nabywanie, przechowywanie lub używanie materiałów 

wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego; 

12) realizowanie zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej; 

13) planowanie udziału pododdziałów lub oddziałów Sił Zbrojnych RP do wykonywania 

zadań, o których mowa w art. 25 ust 3 ustawy o zarządzaniu kryzysowym; 

14) sporządzanie wojewódzkiego planu postępowania awaryjnego w przypadku zdarzeń 

radiacyjnych oraz przygotowywanie dokumentacji do wprowadzenia działań 

interwencyjnych w przypadku zdarzenia radiacyjnego na terenie województwa, w tym 

sporządzanie i aktualizowanie wojewódzkiego planu dystrybucji preparatów jodowych; 

15) realizacja Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

„Razem bezpieczniej”; 

16) opracowywanie i aktualizacja wojewódzkiego planu działania na wypadek wystąpienia 

epidemii; 

17) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań na podstawie ustawy Prawo o zgromadzeniach 

oraz prowadzenie postępowań administracyjnych w celu wydania decyzji w drugiej instancji 

w sprawie zakazu zgromadzeń; 

18) realizacja zadań Wojewody z zakresu nadzoru nad strażami gminnymi (miejskimi); 

19) zapewnienie funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR) zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o Systemie Powiadamiania Ratunkowego 

i rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie 

organizacji i funkcjonowania centrów powiadamiania ratunkowego; 

20) koordynacja współpracy dyspozytorów medycznych w przypadku zdarzeń wymagających 

użycia jednostek systemu spoza obszaru działania jednego dysponenta 

jednostki; 



21) współpraca z przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi w zakresie połączeń przesyłanych 

z publicznych sieci telekomunikacyjnych do Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

w Gorzowie Wlkp.; 

22) sporządzanie i archiwizowanie baz danych obejmujących przyjmowanie i przekazywanie 

zgłoszeń kierowanych na telefony alarmowe w Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

w Gorzowie Wlkp.; 

23) sporządzanie oraz aktualizowanie wykazów podmiotów ratowniczych oraz służb (wraz 

z ich danymi kontaktowymi), do zadań których należy ochrona życia, zdrowia, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz mienia i środowiska na obszarze działania 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Gorzowie Wlkp.; 

24) koordynowanie i nadzorowanie realizacji zadań związanych z natychmiastowym 

uzupełnieniem Sił Zbrojnych; 

25) nadzorowanie realizacji świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony, 

przewidzianych do wykonania na obszarze województwa; 

26) koordynowanie zadań związanych z przygotowaniem głównego i zapasowego stanowiska 

kierowania Wojewody oraz współudział w organizacji ich funkcjonowania; 

27) uzgadnianie lokalizacji zapasowego miejsca pracy kierowników zespolonych służb, 

inspekcji i straży, organów administracji niezespolonej oraz organów wykonawczych 

samorządu terytorialnego; 

28) realizacja przedsięwzięć obejmujących opracowanie, uzgadnianie i aktualizowanie planów 

operacyjnych funkcjonowania urzędu w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

29) realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa; 

30) prowadzenie ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej 

ochronie, znajdujących się na terenie województwa, a także wydawanie decyzji 

administracyjnych o umieszczeniu w ww. ewidencji; 

31) koordynowanie i nadzorowanie przedsięwzięć związanych z militaryzacją jednostek 

organizacyjnych na obszarze województwa; 

32) koordynowanie i nadzorowanie przedsięwzięć związanych ze szczególną ochroną 

obiektów na obszarze województwa; 



33) realizowanie przedsięwzięć współpracy cywilno-wojskowej (CIMIC) na szczeblu 

województwa; 

34) realizowanie przedsięwzięć na rzecz wojsk sojuszniczych w ramach obowiązków państwa 

-gospodarza (HNS) na szczeblu województwa; 

35) koordynowanie i nadzorowanie przedsięwzięć związanych z programowaniem obronnym; 

36) koordynowanie oraz nadzorowanie przygotowań publicznej i niepublicznej służby zdrowia 

na potrzeby obronne państwa i zarządzania kryzysowego; 

37) dokonywanie oceny stanu przygotowań obrony cywilnej województwa; 

38) sporządzanie i uzgadnianie programów doskonalenia obrony cywilnej województwa, ich 

aktualizowanie i nadzór nad realizacją przedsięwzięć rzeczowo – finansowych ujętych 

w tych programach; 

39) ustalanie zadań w zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego dla jednostek 

samorządu szczebla powiatowego; 

40) opracowanie i bieżąca aktualizacja Wojewódzkiego Planu Obrony Cywilnej oraz 

nadzorowanie, koordynowanie opracowania i uzgadnianie powiatowych planów OC; 

41) opracowywanie programów szkolenia podstawowego z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej realizowanego na szczeblu województwa; 

42) zarządzanie, organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu 

obronności, obrony cywilnej i reagowania na potencjalne zagrożenia; 

43) sprawowanie nadzoru w zakresie tworzenia i przygotowania do działań formacji obrony 

cywilnej; 

44) koordynowanie przedsięwzięć związanych z organizacją i prowadzeniem ewakuacji 

ludności; 

45) sprawowanie nadzoru nad przygotowaniem i zapewnieniem funkcjonowania budowli 

ochronnych i urządzeń specjalnych, a także obiektów i urządzeń na potrzeby zarządzania 

kryzysowego oraz kierowania obroną cywilną województwa; 

46) planowanie i dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na zadania obronne, 

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego; 

47) planowanie i prowadzenie kontroli stanu realizacji zadań obronnych, obrony cywilnej 

i zarządzania kryzysowego; 



48) opracowywanie Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami 

i zmniejszania zużycia paliw w województwie lubuskim; 

49) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne z wyłączeniem zadań 

z zakresu kontroli i koordynacji oraz występowania z właściwym wnioskiem do Ministra 

Gospodarki; 

50) realizacja zadań wynikających z ustawy o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych 

i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 

paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym z wyłączeniem zadań obejmujących 

kontrolę i koordynację kontroli oraz występowania z właściwym wnioskiem do Ministra 

Gospodarki; 

51) planowanie i nadzór nad właściwym wykorzystaniem środków finansowych przekazanych 

w ramach dotacji celowych, podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa 

wodnego; 

52) realizacja zadań Wojewody dotyczących ratownictwa medycznego w województwie, 

będących w kompetencji Wydziału oraz współpraca w tym zakresie z Wydziałem Zdrowia, 

Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie medycyny ratunkowej oraz Pełnomocnikiem 

Wojewody ds. ratownictwa medycznego; 

53) zatwierdzanie, odmowa zatwierdzenia lub cofnięcie zatwierdzenia programu kursu 

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz kontrola podmiotów prowadzących ww. 

kursy; 

54) prowadzenie rejestru jednostek współpracujących z Systemem Państwowe Ratownictwo 

Medyczne oraz przekazywanie danych do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego; 

55) prowadzenie w formie pisemnej i elektronicznej ewidencji jednostek Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne z terenu województwa; 

56) gromadzenie danych, opracowywanie i aktualizowanie Wojewódzkiego Planu Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

w sprawie wojewódzkiego planu działania Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz 

kryteriów kalkulacji kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego; 

57) uzgadnianie z dyrektorem Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia 

umieszczenia w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo 



Medyczne elementów planu zgodnie z art.21 ust. 4 ustawy o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym; 

58) nadzór i kontrola dysponentów jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne 

działających na obszarze województwa i jednostek współpracujących z Systemem, o których 

mowa w art. 15 ust. 2 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym; 

59) opracowanie i realizacja budżetu, w tym budżetu zadaniowego w zakresie  finansowania 

jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne; 

60) powierzenie dyrektorowi Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia 

przeprowadzenia postępowania o zawarcie umów z dysponentami zespołów ratownictwa 

medycznego na wykonanie zadań zespołów, zawarcia tych umów, rozliczania i kontroli ich 

wykonania oraz kontroli wykonywania zadań przez OW NFZ; 

61) realizacja zadań związanych z doskonaleniem kadr medycznych dla Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne.

2.  Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego prowadzi obsługę kancelaryjno-

biurową Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.”;

6) w § 70 w ust. 2 uchyla się pkt 6a.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wojewoda Lubuski

Jerzy Ostrouch




